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شهروند| با نزدیک شدن به جام جهانی فوتبال، 
توجهات به تیم ملی نیز ویژه تر خواهد شد. حالا در 
روزهای فیفا که در همه جای دنیا بازی های دوستانه 
متعددی میان کشورهای مختلف برگزار می شود، تیم 
ایران نیز از این موضوع بی بهره نیست و با دو بازی 

تدارکاتی خود را آماده و هماهنگ تر می کند.
از مدت ها قبل که دیدار با اروگوئه و سنگال برای تیم 
ملی ایران هماهنگ و قطعی شد، اهالی فوتبال منتظر 
برگزاری این دو بازی حساس بودند؛ دو مسابقه ای که 
از حیث حضور ستاره های متعدد در ترکیب اروگوئه و 

سنگال می تواند جذابیت های بسیاری داشته باشد.
تیم ملی ایران که چند روز قبل دستخوش تغییر در 
کادر فنی شده، حالا با سرمربیگری کارلوس کی روش در 
اردوی اتریش به سر می برد و قرار است جمعه شب اولین 
بازی تدارکاتی را با هدایت این مربی با فیروزه ای پوشان 

پرافتخار اروگوئه انجام بدهد.
بر اساس برنامه از پیش تعیین شده، تیم های ایران و 
اروگوئه از ساعت 20:30 جمعه، اول مهرماه در ورزشگاه 
NV آرنا شهر سنت پولتن اتریش مقابل همدیگر قرار 

می گیرند.

تیم پرافتخار اروگوئه را بیشتر بشناسید
قهرمان جام های جهانی 1930 و 1952، با 28 امتیاز 

و قرار گرفتن در رتبه سوم جدول 10 تیمی دیدارهای 
مقدماتی منطقه آمریکای جنوبی پس از برزیل و 
آرژانتین، برای پانزدهمین بار جواز حضور در بزرگ ترین 
آوردگاه دنیای فوتبال را کسب کرد و در بیست ودومین 
دوره این رقابت ها نیز در گروه H با پرتغال، غنا و کره 
جنوبی هم گروه است. لاسلسته )لقب تیم ملی اروگوئه( 
16 بار نیز قهرمانی کوپا آمه ریکا را به دست آورده و در 
کنون در جایگاه 13 رنکینگ فیفاست،  شرایطی که ا
گردان کی ر وش  حریفی فوق العاده قدرتمند برای شا

محسوب می شود .
در حال حاضر، دیه گو آلونسو 4۷ ساله و مهاجم سابق 
اروگوئه، سرمربیگری این تیم را برعهده دارد؛ مربی ای 
که فعالیت در تیم هایی مثل پنارول اروگوئه، گوارانی و 
گوئه، پاچوکا و مونتری مکزیک و اینترمیامی  المپیا پارا
آمریکا را در کارنامه دارد و با سابقه یک قهرمانی لیگ و 
کاف با پاچوکا و  یک قهرمانی جام باشگاه های کونکا
کاف با مونتری، از  یک قهرمانی جام باشگاه های کونکا
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ملی کشورش شد   .

ستاره های نامدار در ترکیب حریف ایران
از زمان حضور این مربی، اروگوئه در هفت بازی آمار 
6 برد، یک تساوی، 16 گل زده و فقط یک گل خورده را 

ثبت کرده که شاید مهم ترین نتیجه اش برای ایرانی ها، 
تساوی بدون گل مقابل آمریکا، حریف تیم ملی در 
جام جهانی باشد. در فهرست 29 بازیکن دعوت شده 
به اردوی تیم ملی اروگوئه برای بازی با ایران فقط لوئیز 
سوارز نامدار و سرخیو راچت، دروازه بان دوم این تیم در 

لیگ داخلی بازی می کنند و 2۷ بازیکن لژیونر هستند.
از رونالد آرائوخو )مدافع بارسلونا( فرناندو موسلرا 
)مدافع  کاسرس  مارتین  گالاتاسرای(  )دروازه بان 
لس آنجلس گلکسی( ماتیاس وسینو )هافبک لاتزیو( 
رودریگو بنتانکور )هافبک تاتنهام( فده والورده )هافبک 
رئال مادرید( لوکاس توریرا )هافبک سابق آرسنال، اتلتیکو 
مادرید و فعلی گالاتاسرای( و داروین نونیز )مهاجم 
لیورپول( می توان به عنوان شاخص ترین بازیکنان حاضر 
گردان کی روش نام  در اردوی اروگوئه قبل از دیدار با شا
برد. هرچند دیه گو گودین و ادینسون کاوانی به دلیل 
مصدومیت این مسابقه را از دست دادند. نونیز تابستان 
امسال با 80 میلیون یورو از بنفیکا به جمع بازیکنان 
یورگن کلوپ پیوست تا جای خالی سادیو مانه را در خط 
حمله این تیم پر کند. او فصل قبل در لیگ پرتغال با 26 

گل، بالاتر از مهدی طارمی، آقای گل این رقابت  ها شد.
فده والورده که در فینال لیگ قهرمانان اروپا زمینه ساز 
چهاردهمین قهرمانی رئال مادرید شد، در این فصل جزو 
کلیدی ترین مهره های کارلو آنچلوتی نام گرفته است. او 

یکشنبه شب گذشته در دیدار دربی مادرید نمایشی 
عالی از خود به ثبت رساند تا مورد تمجید مطبوعات 
اسپانیا قرار بگیرد. جرارد پیکه، مدافع باتجربه بارسا در 
فصل جدید به یک مهره نیمکت نشین تبدیل شده که 
علت اصلی این موضوع نیز درخشش مدافع اروگوئه ای 
در ترکیب تیم ژاوی هرناندز بوده است؛رونالد آرائوخو 
کیفیت بارسلونا در دوران  که از معدود بازیکنان با

سرمربیگری رونالد کومان نیز بود.
همچنین لوئیز سوارز که با 68 گل، بهترین گلزن تاریخ 
تیم ملی این کشور است پس از کسب افتخارات متعدد 
کس، لیورپول،  در اروپا با پیراهن تیم هایی مثل آژا
بارسلونا و اتلتیکو مادرید،به کشورش بازگشت و پیراهن 

تیم ناسیونال را به تن کرد.

سابقه تقابل ایران و اروگوئه
تیم ملی کشورمان در طول تاریخ فقط یک بار به مصاف 
اروگوئه رفته است. در آن دیدار ایران با هدایت همایون 
شاهرخی در بازی رده بندی مسابقات چهارجانبه 
هنگ کنگ، در جریان 90 دقیقه مقابل حریف با تساوی 
یک بر یک متوقف شد، اما در ضربات پنالتی نتیجه را 4 
گذار کرد. تک گل تیم ملی را در دیداری که حریف  بر 2 وا
از بسیاری نفرات شاخص خود هم استفاده نکرد، علی 

سامره به ثمر رساند.

 پخش زنده بازی سرانجام محقق شد
درباره پخش زنده این بازی حاشیه های زیادی 
مطرح بود. ابتدا گفته شد که شرکت اتریشی اجازه 
پخش زنده مسابقه را نداده است. در ادامه این طور 
مطرح شد که کارلوس کی روش قصد دارد تیم خود 
را از نظرها مخفی نگه دارد و بازی پخش نمی شود. 
با گذر از این حواشی، اما فدراسیون فوتبال خبر داد 
که مسابقه ایران و اروگوئه به طور زنده از شبکه سوم 
سیما پخش خواهد شد. در جلسه هماهنگی بازی 
ایران و اروگوئه که با حضور سرپرستان دو تیم برگزار 
شد، موضوع پخش زنده مطرح شد و در نهایت 
تصمیم بر پخش زنده بازی از شبکه سوم سیمای 

ایران و شبکه رسمی اروگوئه گرفته شد.

کی روش به دنبال شروع خوب
کی روش انگیزه زیادی دارد تا در اولین  کارلوس 
آزمون خود بعد از سرمربیگری دوباره تیم ملی ایران 
بتواند عملکرد خوبی مقابل اروگوئه ارائه بدهد. 
محتمل است که سرمربی پرتغالی ایران با همان 
شیوه همیشگی تیم ایران را با ساختار دفاعی مناسب 
به زمین بفرستد و برای حفظ دروازه خودی دست به 
هر کاری بزند. احتمالا ترکیب تیم ملی نیز نسبت به 

دوره اسکوچیچ تغییراتی دارد.

اولین آزمون کی روش با تیم هزار میلیاردی!
ایران- اروگوئه؛ نبرد دوستانه اما جذاب تیم ملی فوتبال

شهروند| حکم قطعی و سنگین پرونده شکایت مارک 
ویلموتس از فدراسیون فوتبال ایران حدود یک ماه قبل 
صادر شد و طبق آن، فدراسیون باید این مبلغ را به حساب 
مربی بلژیکی واریز می کرد. در این باره ابتدا گفته شد که 
طلب ویلموتس از محل مطالبات ایران در فیفا پرداخت 
می شود، اما فدراسیون جهانی طی نامه ای به ایران 
اعلام کرد که نمی تواند چنین پولی را به ویلموتس بدهد و 

فدراسیون باید خود برای واریز پول اقدام کند.
در چنین فضایی فدراسیون فوتبال با گذشت چند هفته 
از صدور حکم قطعی هیچ پولی به حساب ویلموتس واریز 
نکرده و همین موضوع فیفا را دوباره حساس کرده است. 
فدراسیون جهانی در پی اعتراض وکیل مارک ویلموتس 
برای پرداخت نشدن پول، نامه ای به فدراسیون ایران زد و 
خواهان اعلام دلیل واریز نشدن مبلغ مطالبات این مربی 

بلژیکی شد.
که در حکم CAS مدت زمان برای  جالب اینجاست 
پرداخت پول اعلام نشده، چرا که این دادگاه به تمام 
پرونده ها رسیدگی می کند و از این به بعد طبق قوانین 
مربوط به فیفا جلو خواهد رفت. اما احتمال اینکه پرونده 

جدیدی در کمیته انضباطی فیفا باز شود،  وجود دارد.
بر اساس اعلام وثوق احمدی، وکیل ایران در پرونده 
ویلموتس، یکی از ضمانت های اجرایی این حکم، بلوکه 
کردن حساب ایران است. درباره باشگاه ها هم این طور 
گر ادامه  است که پرونده نقل و انتقالات را می بندند و ا
داشته باشد، حکم های سنگین تری مانند کاهش امتیاز یا 

سقوط به دسته پایین تر را وضع می کنند.
جالب اینکه درباره تیم های ملی یک پرونده مربوط به 
زیمباوه بود که چندین سال قبل دستمزد مربی خود 
را پرداخت نکرد و بعد از گذشت چند سال، این تیم از 

مسابقات کنار گذاشته شد.
این حواشی باعث شد تا مهدی تاج، رئیس فدراسیون 

کنش نشان بدهد.  فوتبال، وا
او گفت: »در این رابطه صحبت زیاد شده است، اما 
گر اعتراضی داریم، آن را اعلام کنیم.  نامه ای آمده است که ا
ما به کمیته حقوقی فیفا اعتراض کرده و گفته ایم اساس 
پرونده ویلموتس این بود که تحریم بودیم و نتوانستیم 
پولش را بدهیم؛ در مشروح رأی نیز اشاره شده است. 
همچنان هم تحریم بوده و خواهان این هستیم که فیفا 
تحریم ها را بردارد و پول مان را بدهد تا روند عادی مان را 

طی کنیم.«

شهروند| موضوع تمدید نشدن قرارداد مهدی مهدوی کیا از 
زمان حضور مهدی تاج در رأس فدراسیون فوتبال پیش آمد و حالا 

به نظر می رسد این مساله شکل جدی تری به خود گرفته است.
آنچه از اتفاقات و حواشی پیرامون تیم امید ایران و فدراسیون 
استنباط می شود، این است که تمایلی به ادامه همکاری با 
مهدی مهدوی کیا، ستاره سابق فوتبال ایران وجود ندارد؛ که 
گر چنین علاقه ای از سوی اعضای هیأت رئیسه وجود داشت،  ا
کره  آنها پس از اتمام قرارداد سرمربی تیم امید اقدام به انجام مذا
با او می کردند یا با گزینه هایی نظیر اسکوچیچ برای پذیرش این 

کره نمی شدند. مسئولیت وارد مذا
برخی هم معتقدند که نتایج مهدوی کیا در رقابت های زیر 23 
ساله های آسیا و شکست برابر ترکمنستان که منجر به حذف ایران 
شد، سبب شده تا مسئولان فدراسیون در فاصله باقیمانده تا 

المپیک پاریس به فکر انتخاب سرمربی دیگری باشند.
که درباره پیشنهاد  از صحبت هایی  پس  و  بین  این  در 
گان اسکوچیچ شنیده می شد  سرمربیگری تیم امید ایران به درا
که البته با پاسخ منفی این مربی کروات همراه شد، مسئولان 
کت و  فدراسیون فوتبال احتمالا با پیشگامی محمدرضا سا
رابطه ای که این چهره با سرمربی سابق سپاهان دارد، به سراغ 
محرم نویدکیا رفته اند تا او را برای حضور در رأس مربیگری تیم امید 

متقاعد کنند.
محرم نویدکیا در لیگ بیستم کار خود را با مربیگری سپاهان آغاز 
کرد و در سال اول مربیگری توانست نتایج فوق العاده ای با این تیم 
گر با برخی جابه جایی ها در لیگ بیست و یکم  بگیرد؛ نتایجی که ا
همراه نمی شد، احتمالا این روند ادامه پیدا می کرد، ولی در نهایت 

رتبه نایب قهرمانی سپاهان با محرم نویدکیا در سال اول با رتبه 
سومی در سال دوم عوض شد تا این مربی که رفتار خاص او طی دو 
سال حضورش جامعه فوتبال را به شدت تحت تاثیر خود قرار داده 
بود، خودش تصمیم به جدایی بگیرد و از سال سوم همکاری به 

برخی دلایل بگذرد.
محرم نویدکیا البته پس از دریافت پیشنهاد مربیگری تیم امید 
هنوز پاسخی به اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نداده و 
از آنها برای دادن پاسخ نهایی زمان خواسته است که باید منتظر 
ماند و دید پاسخ اسطوره فوتبال اصفهان چه خواهد بود و در 
نهایت چه کسی سکان هدایت تیم امید ایران را برای رسیدن به 

پاریس 2024 در دست خواهد گرفت.
تیم امید ایران سال های سال است در حسرت صعود به 
المپیک باقی مانده و مهدی تاج و همکارانش دیگر نمی خواهند 
مثل دوره قبلی مدیریت خود، فرصت رسیدن تیم امید به پاریس 

را از دست بدهند.

خطر شکایت دوباره ویلموتس از فدراسیون ایران 
پول مربی بلژیکی پرداخت نشده، آیا فیفا ایران را محکوم می کند؟

مهدوی کیا مثل اسکوچیچ، نویدکیا مثل کی روش 
بعد از تیم ملی بزرگسالان، موج تغییر به تیم امید رسید

جلسه هماهنگی دیدار ایران و اروگوئه روز چهارشنبه در اتریش با حضور سرپرستان دو تیم 
ک عمل خواهد بود،   برگزار شد. در این جلسه نکات مختلفی که طبق قوانین و مقررات فیفا ملا
مطرح شد و مورد ارزیابی قرار گرفت؛ همچنین شرایط برگزاری مسابقه دوستانه دو تیم ملی 

فوتبال ایران و اروگوئه در روز جمعه، یکم مهر ماه بررسی شد.
گر برگزار شود. همچنین با توجه به نزدیکی  در نهایت مقرر شد تا این دیدار بدون حضور تماشا
رنگ سفید لباس ایران با فیروزه ای لباس اروگوئه، تصمیم بر این شد که تیم ایران با لباس های 
یکدست قرمزرنگ به میدان برود. پس از پایان این نشست، سرپرستان دو تیم لوح یادبود 

فدراسیون فوتبال ایران و اروگوئه را به یکدیگر اهدا کردند.

ایران قرمز می پوشد،  بازی بدون تماشاگر است


